暨教〔2021〕19号[image: image1.png]2 %

暨南大学关于公布2021年本科教材

资助项目名单的通知
各本科教学单位：
根据《暨南大学关于进一步加强本科教材建设工作的实施意见》（暨教〔2012〕62号），学校组织开展了2021年度本科教材资助项目的申报和评审工作。经形式审查、专家组评审、校内公示等环节，最终确定“《论语》导读”等60本（套）教材为暨南大学2021年立项资助本科教材项目（见附件），现予以公布。

附件：暨南大学2021年本科教材资助项目名单
暨 南 大 学

                                2021年5月10日

附件

暨南大学2021年本科教材资助项目名单

	序号
	项目类别
	教材名称
	主编姓名
	所在学院
	备注

	1
	重点教材资助项目
	《论语》导读
	徐国荣
	文学院
	新编教材

	2
	重点教材资助项目
	数据分析与可视化——基于Python及Excel的应用
	王斌会
	管理学院
	新编教材

	3
	重点教材资助项目
	粮油副产物加工学
	汪  勇
	理工学院
	修订教材

	4
	重点教材资助项目
	固体力学基础及工程应用
	黄世清
	力学与建筑工程学院
	新编教材

	5
	重点教材资助项目
	全胸腔镜微创心脏手术图谱
	张晓慎
	第一临床医学院
	新编教材

	6
	重点教材资助项目
	旅游资源开发与规划
	章  牧
	深圳旅游学院
	新编教材

	7
	重点教材资助项目
	中国社会发展导论
	程京武
	马克思主义
学院
	修订教材

	8
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	电子商务数据库技术与应用
	周  宏
	管理学院
	修订教材

	9
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	数据库原理与应用
	邹先霞
	信息科学技术学院
	新编教材

	10
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	数据处理实践教程
	刘小丽
	信息科学技术学院
	新编教材

	11
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	临床针灸学
	卿  鹏
	第一临床医学院
	新编教材

	12
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	临床免疫学
	陈国兵
	基础医学与公共卫生学院
	新编教材

	13
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	系统解剖学
	郭国庆
	基础医学与公共卫生学院
	新编教材

	14
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	TCM health care for common diseases in women
	秦佳佳
	中医学院
	新编教材

	15
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	绘本教学与设计
	李  敏
	华文学院
	新编教材

	16
	港澳台侨学生使用教材资助项目
	中华国术教材系列：中国传统射箭
	潘  冬
	体育学院
	新编教材

	17
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	基础日语教程
	欧阳丹
	外国语学院
	新编教材

	18
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	食品化学实验双语教程
	黄才欢
	理工学院
	修订教材

	19
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	“一带一路”中医药文化交流导论
	吴孟华
	药学院
	新编教材

	20
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	岭南中药资源学
	曹  晖
	药学院
	新编教材

	21
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	香港电影史讲稿
	蒋  励
	艺术学院
	新编教材

	22
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	国际商务
	林学军
	国际商学院
	修订教材

	23
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	华文趣味教学法
	蔡  丽
	华文学院
	修订教材

	24
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	汉字与阅读（上、下）
	喻  江
	华文学院
	新编教材

	25
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	活动与赛事策划
	朱明芳
	深圳旅游学院
	新编教材

	26
	“一带一路”与粤港澳大湾区特色教材资助项目
	葡萄酒品鉴
	李文丽
	深圳旅游学院
	新编教材

	27
	青年教师编写教材资助项目
	创意与设计基础
	郑晓君
	新闻与传播
学院
	新编教材

	28
	青年教师编写教材资助项目
	统计计算
	王国长
	经济学院
	新编教材

	29
	青年教师编写教材资助项目
	公共经济学
	王子成
	公共管理学院/应急管理学院
	新编教材

	30
	青年教师编写教材资助项目
	实用针灸学—经络养生与康复
	朱明敏
	中医学院
	新编教材

	31
	青年教师编写教材资助项目
	电工学
	何  平
	智能科学与工程学院
	新编教材

	32
	创新创业教育教材资助项目
	电商主播实用教程
	林小榆
	新闻与传播
学院
	新编教材

	33
	创新创业教育教材资助项目
	大学生科技创新技术基础
	陆  星
	理工学院
	新编教材

	34
	创新创业教育教材资助项目
	生物技术生产实习教程
	冉艳红
	生命科学技术学院
	新编教材

	35
	普通教材资助项目
	文史文献检索教程（修订本）
	王京州
	文学院
	修订教材

	36
	普通教材资助项目
	电视节目制作（第六版）
	谢  毅
	新闻与传播
学院
	修订教材

	37
	普通教材资助项目
	计算广告学
	林升梁
	新闻与传播
学院
	新编教材

	38
	普通教材资助项目
	宏观经济学（中国版）
	王春超
	经济学院
	新编教材

	39
	普通教材资助项目
	财政学
	余  英
	经济学院
	修订教材

	40
	普通教材资助项目
	管理运筹学
	左小德
	管理学院
	修订教材

	41
	普通教材资助项目
	应急预案编制与管理
	洪  凯
	公共管理学院/应急管理学院
	新编教材

	42
	普通教材资助项目
	应急指挥与协调
	唐  攀
	公共管理学院/应急管理学院
	新编教材

	43
	普通教材资助项目
	国际经济学
	李皖南
	国际关系学院/华侨华人研究院
	新编教材

	44
	普通教材资助项目
	信息光子学实验
	罗云瀚
	理工学院
	修订教材

	45
	普通教材资助项目
	数学建模入门与提高
	朱建新
	信息科学技术学院
	新编教材

	46
	普通教材资助项目
	现代材料分析方法（案例版）
	赵剑豪
	化学与材料
学院
	新编教材

	47
	普通教材资助项目
	医学影像人工智能
	张水兴
	第一临床医学院
	新编教材

	48
	普通教材资助项目
	儿科临床技能培训教程
	杨  方
	第一临床医学院
	新编教材

	49
	普通教材资助项目
	药物化学中的常用有机反应
	蔡  倩
	药学院
	新编教材

	50
	普通教材资助项目
	生物技术药物学实验
	王  峰
	药学院
	新编教材

	51
	普通教材资助项目
	生物制药设备
	孙晗笑
	药学院
	新编教材

	52
	普通教材资助项目
	中药鉴定学实验指导
	张  英
	药学院
	新编教材

	53
	普通教材资助项目
	岭南中药食疗学
	蔡  宇
	药学院
	新编教材

	54
	普通教材资助项目
	英语写作：原则、策略与实践
	符金宇
	国际学院
	新编教材

	55
	普通教材资助项目
	少年家事法律诊所实训教程
	张鸿巍
	人文学院
	新编教材

	56
	普通教材资助项目
	知识产权法
	胡  波
	人文学院
	新编教材

	57
	普通教材资助项目
	英汉文化翻译
	赵友斌
	翻译学院
	新编教材

	58
	普通教材资助项目
	电子商务商业模式与案例分析
	景秀丽
	深圳旅游学院
	新编教材

	59
	普通教材资助项目
	跨文化商务交际导论
	罗  靖
	深圳旅游学院
	新编教材

	60
	普通教材资助项目
	大学生心理剧案例分析
	孙  彧
	心理健康教育中心
	新编教材

（以上排序不分先后）
  暨南大学党政办公室      主动公开      2021年5月11日印发
PAGE
— 1 —